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در پــی ۱۱ روز تجــاوز بی رحمانــه و 
وحشیانه اسرائیل و سپس ایالات متحده 
آمریکا به خــاک ایران، ســرانجام بامداد 
سه شــنبه، با عملیات موفق و غرورآفرین 
»بشارت فتح« و ایستادگی بی نظیر ملت 
ایران، دشمن تســلیم و مجبور به پذیرش 
آتش بس شــد. این آتش بس نــه نتیجه 
مذاکرات از موضع ضعف، بلکه ثمره دفاع 
مشروع نیروهای مسلح، همبستگی ملی و 
دیپلماسی هوشمندانه ایران بود که مثلثی 
محکم برای دفاع از کیان ایران تشــکیل 
داد و دشــمن را مجبور به طــرح موضوع 

آتش بس کرد.

دفاع مشروع ایران 
تجاوز نظامی علیه ایــران، با حملات 
اسرائیل و سپس پیوستن مستقیم ایالات 
متحده آمریکا به این جنگ آغاز شد. هدف 
دشــمن، آن گونه که از اظهارات مقامات 
آمریکایی و اســرائیلی برمی آمد، نه تنها 
تضعیف ایران، بلکه تغییــر نظام و تجزیه 
کشور بود. اما آنچه در میدان عمل رخ داد، 
تصویری کاملًا متفاوت ارائه داد. ایران، نه 
تنها تسلیم نشد، بلکه با اتخاذ راهبرد دفاع 
مشروع، دشــمن را غافلگیر کرد. عملیات 
موشکی به پایگاه »العدید« آمریکا در قطر، 
نقطه عطفــی در این رویارویــی بود. این 
حملات، که در پاســخ به تجاوز آمریکا به 
تأسیسات هسته ای ایران صورت گرفت، 
نشان داد که ســاختار دفاعی ایران، حتی 
پس از ترور فرماندهــان عالی و حملات به 
مراکز حساس، همچنان توانمند است. پایگاه 
العدید در هم کوبیده شد و آسیب پذیری 
مراکز حساس دشــمن به شدت افزایش 
یافت. ســرتیپ »ناجی ملاعب« تحلیلگر 
نظامی ، با اشــاره به به روزرسانی دکترین 
موشــکی ایران، از شــلیک موشک هایی 
خبر می دهــد که طی ۷ دقیقــه به هدف 
می رسد؛ این مسئله برای اسرائیل به شدت 
نگران کننده است. محمد هورامی، تحلیلگر 
سیاسی، نیز به این نکته اشاره می کند که 
هیچ کشــوری بجز ایران به طور رســمی 

به آمریکا پاســخ نظامی نداده اســت. این 
توانمندی دفاعی، نه تنهــا اهداف نظامی 
دشمن را ناکام گذاشــت، بلکه به سرعت 
معادلات میدانی را تغییر داد و پیام روشنی 
به متجاوزان ارسال کرد؛ ایران قادر به دفاع 
از خود و پاســخگویی قاطعانه به هرگونه 

تجاوز است. 

وحدتی نجات بخش 
همزمــان بــا قدرت نمایــی نظامی، 
همبســتگی بی نظیر ملت ایران در داخل 
و خارج از کشــور، عاملی تعیین کننده در 
این پیروزی بود. مردم ایران نشــان دادند، 
فارغ از هرگونه اختلاف ســلیقه، در برابر 
تجاوز خارجی متحد و یکپارچه هستند. 
روزنامه اســرائیلی هاآرتص در تحلیلی با 
عنوان »جان سخت های پوست کلفت«، به 
مقاومت تاریخی ایران در برابر سختی ها و 
تحریم ها اشاره می کند. این تحلیل، در کنار 
اظهارات غلامحسین کرباسچی مبنی بر 
اینکه پدافند اصلی ما ایجاد وحدت ملی و 
حفظ یکپارچگی داخلی است، بر اهمیت 
سرمایه اجتماعی و همبســتگی ملی در 
مواجهه با تهدیدات خارجی تأکید می کند. 
بیانیه های شخصیت هایی چون سیدمحمد 
خاتمی و تلاش های منتقدان داخلی برای 
ایجاد همبستگی ملی، نشــان داد که در 
لحظات بحرانی، منافــع ملی بر اختلافات 
سیاســی ارجحیت دارد. جلال ساداتیان، 
دیپلمات بازنشسته به درستی به این نکته 
اشاره می کند که بسیاری از مردم که منتقد 
حاکمیت بودند، در هنگامه جنگ دست به 
دست هم داده و از استقلال کشور حمایت 
کردند. این انســجام ملی، امید دشمن را 
برای تحریک مردم علیــه نظام حکومتی 
به یأس تبدیل کــرد و به یکی از مهمترین 
عوامل بازدارنده در برابر اهداف شوم آمریکا 

و اسرائیل بدل شد. 

دیپلماسی، عامل اصلی آتش بس و 
مهار بحران

ســنگ  بنای این آتش بس دیپلماسی 
فعال ایران بود. در حالی که عملیات نظامی 
نیروهای مسلح تا آخرین دقیقه ادامه داشت، 
دستگاه دیپلماسی کشور نیز به موازات آن، 
تحرکات گسترده ای را در سطح منطقه ای 
و بین المللی آغاز کرد. سید عباس عراقچی، 
اظهارات وزیر امور خارجه، ســید عباس 
عراقچی مبنی بر توقــف حملات ایران در 
صورت توقف تجاوز اسرائیل، نشان دهنده 
موضع مسئولانه و دیپلماتیک ایران بود که 
به دنبال پایان دادن به درگیری ها از طریق 
یک راه حل سیاسی بود، مشروط بر اینکه 
دشمن دست از تجاوز بردارد. این موضع، 
در حالی اتخاذ شــد که ایران تأکید داشت 
آغازگر جنگ نبوده و حق دفاع مشروع خود 

را محفوظ می داند. 
درخواست دونالد ترامپ برای آتش بس، 

تنها ســاعاتی پس از حمله موفق موشکی 
ســپاه به پایــگاه العدید، گواه روشــنی 
بر تأثیر مســتقیم قدرت نظامی ایران بر 
تصمیم گیری های دیپلماتیک دشــمن 
بود. فشارهای دیپلماتیک از سوی آمریکا،  
نقش کلیدی در جلوگیری از تشدید بیشتر 
درگیری ها ایفا کرد. در همین راستا آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه پیشین آمریکا، حمله 
به ایران را اشتباه دانسته و بر وجود فرصت 
برای دیپلماسی تأکید کرده است. تحولات 
میدانی، اهرم فشــار قدرتمنــدی را برای 
دیپلماسی ایران فراهم آورد. سید محمد 
صدر، معاون پیشین وزارت امور خارجه، به 
درستی اشاره کرد که فعالیت های نظامی و 
دیپلماتیک باید به طور همزمان و با جدیت 
پیگیری شوند. وزیر خارجه ایران، همزمان با 
تداوم دفاع مشروع، در ژنو، استانبول و مسکو 
تحرکات دیپلماتیک خــود را پیش برد تا 
حمایت بین المللی را جلب کند و راه را برای 

پایان جنگ هموار سازد.
حمایت های بین المللی از موضع ایران 
نیز نقش بسزایی در این روند ایفا کرد. حضور 
عراقچی در اجــلاس همکاری های خلیج 
فارس در اســتانبول، اظهارات حاضرین 
این اجلاس در محکومیت تجاوز اسرائیل 
را در پی داشــت. همچنین دیــدار وی با 
رئیس جمهور روسیه، پیشنهاد پوتین به 
ترامپ برای کمک به مسئله ایران را به ارمغان 
آورد. همچنین محکومیــت قاطع تجاوز 
نظامی اســرائیل و آمریکا از سوی اکثریت 
قاطع اعضای کنفرانس خلع سلاح سازمان 
ملل متحد، دستاوردی مهم برای دیپلماسی 
کشور محســوب می شــود. حتی رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، نیز خواستار از سرگیری همکاری ها 

برای یک راه حل دیپلماتیک شد. 
وزارت خارجــه مصــر با اســتقبال 
از آتش بس، آن را فرصتــی کلیدی برای 
بازگشت ثبات به منطقه توصیف کرد. رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز بر 
رعایت قوانین بین المللی و اولویت دادن به 
دیپلماسی تأکید کرد. این موضع گیری ها، 
نشــان دهنده اجماع منطقــه ای بر لزوم 
حل وفصل بحران از طریق دیپلماسی است. 
در ادامه گفت وگوهای تلفنی رئیس جمهور 
پزشکیان با سلطان عمان و تاکید بر اینکه 
ایران همهٔ کشــورهای منطقه را برادران 
خود می داند و به هیچ وجه قصد رویارویی 
با آن ها را ندارد، نشان از رویکرد دیپلماتیک 
ایران برای کاهش ســوءتفاهم ها و تقویت 
روابــط با همســایگان دارد. ســخنگوی 
وزارت خارجه نیز با تاکیــد بر اینکه اجازه 
نمی دهیم آمریکا و رژیم اسرائیل موجب 
فتنه انگیزی در روابط ما با برادران در منطقه 
شوند، بر حفظ انســجام منطقه ای تاکید 
کرد. این تحرکات دیپلماتیــک، در کنار 
 قدرت دفاعی، دشــمن را وادار به پذیرش 

آتش بس کرد.

ضرورت تداوم اقدامات دیپلماتیک 
در سطح بین المللی

با وجود برقــراری آتش بــس، جنگ 
تحمیلی علیه مردم ایــران به ظاهر خاتمه 
یافته است و نه به طور کامل. اهداف بلندمدت 
دشــمنان همچنان پابرجا هســتند. کایا 
کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، این آتش بس را شکننده دانست ولی 
اشــاره کرد که »زمان بازگشت به پای میز 
مذاکره اســت«. از این رو، تداوم و تقویت 
دیپلماسی همه جانبه، حیاتی تر از همیشه 
به نظر می رسد. سیاست خارجی ایران باید 
در زمینه های مختلف، از اخذ محکومیت 
تجاوزات در ســازمان ملل متحد، اتحادیه 
عرب و سازمان همکاری اسلامی گرفته تا 

رایزنی با کشورهای منطقه، فعال شود.
تــداوم دیپلماســی، نــه تنهــا برای 
تثبیت آتش بس و جلوگیــری از تجاوزات 
آتی ضروری اســت، بلکه بــرای مقابله با 
روایت سازی های دروغین دشمن و تبیین 
حقایق برای جامعه جهانی نیز اهمیت دارد. 
آمریکا و اسرائیل خود دارای سلاح هسته ای 
هستند اما برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
را هدف قرار می دهند. دیپلماســی ایران 
باید با جدیت ایــن حقایق را تبیین کرده و 
بر صلح آمیز بودن برنامه هســته ای کشور 
تأکید کند. جان کــری، وزیر امور خارجه 
پیشــین آمریکا، می گوید کــه برای حل 
موضوع هسته ای ایران، راهی جز گفت وگو 
و دیپلماسی وجود ندارد. وبگاه پولتیکو نیز با 

اشاره به اینکه ایران به احتمال زیاد می تواند 
در زمانی کمتر از یک ســال، برنامهٔ خود 
را دوباره احیا کنــد، ناکارآمدی حملات 
نظامی در توقف برنامه هسته ای را گوشزد 
می کند. تحلیلگران برجسته ای چون دیوید 
آلبرایت و جفری لوئیس نیز بر این باورند که 
برنامه هســته ای ایران هنوز برقرار است و 
تنها بازرسی بیشتر آژانس و همکاری ایران 
می تواند در این زمینه اثرگذار باشد و این از 

طریق توافقی دیپلماتیک محقق می شود.
همچنین، دیپلماســی منطقه ای، به 
ویژه با کشورهای دوســت مانند قطر باید 
تداوم یابــد. نفش قطــر در این آتش بس 
بر تاریخ دیپلماســی ما نقش بسته است 
که حاصل همین دیپلماســی همسایگی 
بود. تداوم همکاری و تفاهم با کشــورهای 
منطقه، می تواند به حراست از امنیت و ثبات 
منطقه ای کمک شــایانی کند و از تشدید 
ناامنی ها جلوگیــری نماید. بیانیه آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل، نشان دهنده 
حمایت جامعــه جهانــی از راه حل های 
مســالمت آمیز اســت. احمد زیدآبادی، 
تحلیلگر سیاسی، نیز به پیامدهای سیاسی 
بسیار گسترده پایان جنگ اشاره و لزوم بلوغ 
سیاسی در مرحله پس از جنگ را گوشزد 

می کند.
حســن روحانی، رئیس جمهور سابق، 
تاکید می کند که آمادگی کامل اطلاعاتی، 

دفاعی و امنیتــی باید حفظ شــود، زیرا 
دشمنان این ملت، در عمل نشان داده اند 
که قابل اعتماد نیســتند. این بحران باید 
دستورکاری بسازد برای تصحیح مسیر و 
بازسازی بنیادهای حکمرانی. حسام الدین 
آشنا، مشاور رئیس جمهور آتش بس را نه 
موقت و نه دایمی، بلکه مشروط به توانمندی 
در بازسازی توان دفاعی و اقتدار اقتصادی 
می داند. علی ربیعی دستیار رییس جمهور 
معتقد است باید سرمایه نهادی و اجتماعی 
بزرگی کــه حاصل این جنگ بــود را قدر 
بدانیم. این انسجام داخلی، پشتوانه محکمی 
برای دیپلماســی خارجی ایــران خواهد 
بود. بی اعتمادی به آنانی که در زبان، صلح 
می جویند اما در عمل، تحریم و ترور را پیش 
می برند، ضرورتی ملی است. مقامات مسئول 
باید به این نتیجه رسیده باشند که ترمیم و 
بازسازی اســتراتژی ملی، به ویژه در سایه 
تحولات اخیر منطقــه، الزامی راهبردی و 
ضرورتی فوری است. ایران باید برای صلحی 
پایدار آماده باشد که با عقلانیت، بازدارندگی 
و جستجوی عمق اســتراتژیک در قلب ها 
و ذهن های ایرانیان حاصل می شــود، نه با 

آرزواندیشی های بی مبنا.

ایران به دیپلماسی باور دارد
بحران اخیر، بار دیگر نشان داد که ایران 
در برابر تهدیدات، توان دفاع از خود را دارد و 
در عین حال، به دیپلماسی به عنوان راهکار 
اصلی حل وفصــل اختلافات بــاور دارد. 
آتش بس کنونی، نه تنها نتیجه دفاع مشروع 
ایران، بلکه محصول تلاش های دیپلماتیک 
گسترده در سطوح منطقه ای و بین المللی 
است. برای تضمین ثبات پایدار و جلوگیری 
از تکرار تنش ها، ضروری است که ایران با اتکا 
به توانمندی های دفاعی و انسجام داخلی 
خود، به تداوم و تقویت اقدامات دیپلماتیک 
در ســطح بین المللی بپردازد. این مسیر، 
تنها راه دســتیابی به منطقه ای سرشار از 
پیشرفت، آرامش و صلح، و به دور از جنگ و 
درگیری است. زمان آن فرا رسیده است که 
تمامی بازیگران، با درس گرفتن از این تجربه 
تلخ، به جای تقابل، به گفت وگو و همکاری 

روی آورند.

اسلامی: 
وقفه ای در روند صنعت هسته ای 

ایجاد نمی شود
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی 
و آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران گفت که تمهیدات لازم را 
اتخاذ کرده ایم و آنجایی که آسیب دیده را در حال برآورد هستیم.  
به گزارش ایســنا، محمد اســلامی در گفت وگویی اظهار کرد: 
تمهیدات برای احیا از قبل پیش بینی شده بود و برنامه ریزی که 
 داریم این است که نگذاریم هیچ وقفه ای در روند تولید و خدمات 

ایجاد شود.
    

اسرائیل فرمانده حفاظت اطلاعات بسیج 
را ترور کرد

روابط عمومی ســپاه لرستان از شــهادت فرمانده حفاظت 
اطلاعات بسیج در حمله رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش 
سایت  دیده بان  ایران؛  روابط عمومی سپاه لرستان نوشت: فرمانده 
حفاظت اطلاعات سازمان بسیج در حمله موشکی روز گذشته 
رژیم صهیونیستی در تهران به شهادت رسید. ظهر روز دوم تیرماه 
رژیم صهیونیستی چند نقطه را در تهران هدف حملات موشکی 
خود قرار داد که در یکی از این حملات فرمانده حفاظت اطلاعات 

بسیج؛ سردار پاسدار حاج محمدتقی یوسفوند به شهادت رسید.
    

کمالوندی: 
صنعت هسته ای متوقف نخواهد شد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: صنعت هسته ای متوقف 
نخواهد شد. بهروز کمالوندی اظهار داشت: باید آنان بدانند که این 
صنعت ریشه در کشور ما دارد و ریشه آن را نمی توانند دربیاورند. 
وی گفت: با توجه به ظرفیت و توانایی هایی که داریم طبیعتاً رشد 

این صنعت باید ادامه پیدا کند و متوقف نخواهد شد.
    

تأسف عمادالدین باقی 
برای خائنان به مردم و میهن

پژوهشگر و منتقد سیاسی برای خائنان و جاسوسان در جنگ 
اسرائیل ابراز تأســف کرد. به گزارش  ایلنا، عمادالدین باقی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برای آنهایی تأسف می خورم که 
فریب وعده هایی را خوردند و پس از ماه ها تحمل زندگی مخفی 
وارد عملیات خائنانه به نفع دشمن و علیه مردم و میهن شدند و 
اکنون جان شأن درخطر است یا سال ها زندان را باید تحمل کنند 
یا سال ها فرار و زندگی مخفی. عده ای هم به طمع پایان، حیثیت 

شأن را بر باد دادند.
    

ترور یک دانشمند هسته ای 
در آستانه اشرفیه

در آخرین شــب حمله اســراییل محمدرضا صدیقی صابر 
دانشمند هسته ای در آستانه اشــرفیه به شهادت رسید وزارت 
خزانه داری آمریکا دو ماه پیش با تحریــم محمدرضا صدیقی 
صابر اعلام کرده بود وی در ارتباط با گسترش سلاح های اتمی 
تحریم شده است. برخی رسانه های خارجی نیز از ایشان به عنوان 

پژوهشگر »انفجارهای سمپاتیک« نام برده بودند.
    

درخواست فرانسه برای بازگشت ایران 
به مذاکرات

وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه ای اعلام کرد که خواستار 
»ورود فوری ایران به مذاکرات با هدف انعقاد توافق بر سر برنامه های 
هسته ای و موشک بالستیک ایران است.« به گزارش ایسنا،  این 
وزارتخانه در بیانیه ای با تکرار لحن اتهام زنی و تهدیدآمیز سابق 
غرب در قبال ایران نوشــت: »فرانســه از ایران می خواهد بدون 
تاخیر وارد مذاکرات شده تا توافقی حاصل و از طریق آن به همه 
نگرانی های مرتبط با برنامه های هسته ای و موشک بالستیک ایران 
و فعالیت های بی ثبات کننده آن رسیدگی شود.« دولت فرانسه 
همچنین بیان کرد از »اعلامیه دونالد ترامپ در راستای اعلان 

آتش بس بین ایران و اسرائیل« استقبال می کند.
    

وزیر دارایی اسرائیل:
 صبح سه شنبه طعم تلخی برای ما داشت

بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی اسراییل  تاکید کرد، بدون 
شک صبح امروز طعم تلخی برای اســرائیلی ها به دنبال داشته 
اســت. به گزارش ایســنا، بعد از اجرای ۶ موج حمله موشکی از 
سمت ایران و ویرانی های گسترده در اراضی اشغالی، بتسلئیل 
اسموتریچ، وزیر دارایی اســراییل  تاکید کرد، بدون شک صبح 
امروز طعم تلخی برای اسرائیلی ها به دنبال داشته است.  بر اساس 
گزارش خبرگزاری فلسطینی »شهاب«، این وزیر افراطی در بخش 
دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: »ما مأموریت خود را با تمام 
قدرت در غزه ادامه خواهیم داد تا گروگان هایمان  را بازگردانیم و 
جنبش حماس را نابود  کنیم، برای تضمین برقراری چندین سال 

امنیت و رشد و توسعه.«
    

حمایت قاطع ۳۳ کشور عضو کنفرانس 
خلع سلاح سازمان ملل متحد از ایران

۳۳ کشور عضو کنفرانس خلع سلاح ســازمان ملل متحد 
ضمن محکومیت قوی و محکم تجاوز نظامی رژیم اسرائیل علیه 
کشورمان، از ایران حمایت قاطع کردند. به گزارش ایلنا، ۳۳ عضو 
کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد موسوم به گروه 2۱، روز 
سه شنبه ۳ تیر ۱404 در بیانیه ی مشترکی، ضمن محکومیت 
قوی و محکم تجاوز نظامی رژیم اسرائیل علیه کشورمان، اقدامات 
تجاوزکارانه این رژیم علیه زیرساخت های غیرنظامی از جمله 
مناطق مسکونی، مراکز تحقیقاتی، مخابراتی، انرژی و حمل ونقل 
را نقض فاحش اصول بنیادین حقوق بین الملل و منشور ملل متحد 
دانستند که موجب تضعیف امنیت منطقه ای و بین المللی شده و 
خطراتی جدی برای صلح و ثبات در منطقه و فراتر از آن به همراه 

خواهد داشت.
    

تصویب کلیات طرح تعلیق همکاری  با 
آژانس انرژی اتمی در کمیسیون امنیت ملی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســلامی از تصویب کلیات طرح الزام دولت به تعلیق 
همکاری ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی در کمیسیون متبوعش 
خبر داد. به گزارش ایلنا، ابراهیم رضایی با اشاره به اینکه کلیات این 
طرح به تصویب اعضای کمیسیون رسید، اظهار کرد: بر اساس 
محتوای این طرح دولت ملزم می شود تا زمانی که امنیت مراکز 
هسته ای کشورمان تضمین شود، هرگونه همکاری در بحث نصب 
دوربین، بازرسی ها و ورود بازرسان و ارائه گزارش به آژانس را به 

صورت کامل تعلیق کند.

دفاع مشروع، همبستگی ملی و دیپلماسی فعال کشور زمینه ساز آتش بس شد؛روی موج کوتاه

تلالو نور امید در ایران سربلند
کیا مقدم

فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر اینکه در مقابله با تجاوز و تهاجم 
دشمنان پدافند اصلی ما ایجاد وحدت ملی و حفظ یکپارچگی داخلی است 
که هم در رسانه و هم در سطح جامعه باید دنبال شود، گفت: در این شرایط 
همان افرادی که دلخوری هایی داشــتند ایستاده اند و در مقابل تجاوز به 
سرزمین یکپارچه شدند. آمریکا و اسرائیل حساب کرده بودند اگر به ایران 
حمله کنند، آشوب به پا می شود و نارضایتی های مردم با آنها همراه می شود، 
اما این نارضایتی ها یک مساله داخلی است، و مردم در مقابل تجاوز خارجی 
دلخوری ها را کنار می گذارند. این پدیده را ما در زمان جنگ و بعد از آن در 
مقاطع مختلف دیده ایم. اگر این یکپارچگی که الان در داخل کشــور در 

دفاع مقابل متجاوز شکل گرفته است حفظ شود، کشور بیمه خواهد شد.
وحدت و انسجام ملت گزینه اصلی و موثر مقابله با این هجمه دشمن 

است.
»غلامحسین کرباســچی« در گفت وگو با ایرنا، در بیان تحلیلی که 
آمریکا و اسرائیل را برای حمله به ایران متقاعد کرد، اظهار داشت: بر اساس 
جوّی که طی سال های اخیر به دلایل برخی مسائل پیش آمده بود، آن ها 
تصور می کردند بین بخشی از مردم و حاکمیت بر سر فلان مساله فرهنگی 
یا سیاسی یا اقتصادی شکافی به وجود آمده، بنابراین گمان می کردند در 
صورت حمله خواهند توانست فشار را به حاکمیت تشدید کرده و نظام را 

به چالش بکشند.

وی یکپارچگی ملت را گزینه اصلی مقابله با این هجمه برشمرد و گفت: 
در این صورت می توانیم کشور را برای همیشه در برابر این قبیل تهدیدات 
بیمه کنیم. ما اگر می خواهیم نظر مردم را جلب کنیم، باید در مسائل جزئی و 
کلی به نظر آنها احترام بگذاریم و نظر اکثر مردم را در حکمرانی اعمال کنیم. 
ممکن است مردم در برخی مسائل نظرات خاصی داشته باشند، در مواردی 
که این موضوعات خیلی حیاتی و حساس نیست حاکمیت می تواند انعطاف 
بیشتری داشته باشد و مثلا در مورد شخصیت سیاسی ای که مورد توجه 
بخش زیادی از جوان هاست و خودمان به صداقت آن ایمان داریم مدارای 

بیشتری داشته باشد.
وی افزود: بسیاری از افرادی که به دلایلی در خارج زندگی می کنند و 
چه بسا نتوانند به کشور بیایند از چهره های علمی گرفته تا سیاسی، با وجود 
نظرات متفاوتی که دارند اما بیانیه دادند و با محکومیت تجاوز صورت گرفته 
از دفاع در برابر دشمن حمایت کردند، با اینکه می دانیم اشراری در خارج 
هســتند که در مقابل این گونه حرکت ها برای این  افراد مزاحمت ایجاد 

می کنند، اما آن ها همچنان ایستاده اند و از کشور دفاع می کنند.
کرباسچی تاکید کرد: باید سعی کنیم قدر این را بدانیم و شکافی که بین 
بخشی از جامعه و حاکمیت به وجود آمده را ترمیم کرده و با صداقت و نظر 
مدارا نسبت به رنگین کمانی از دیدگاه های متکثر که در کشور وجود دارد 
برخورد کنیم و یکپارچگی ایجاد شــده را حفظ کنیم تا دشمنان نتوانند 

بهره برداری داشته باشند. این فعال اصلاح طلب درخصوص نقش آمریکا 
-پیش از حمله این کشور به تاسیسات هسته ای- در تجاوز نظامی رژیم 
نامشروع صهیونیستی به کشورمان گفت: آمریکا خودش اذعان داشت 
که در پدافند به رژیم کمک می کند، هم چنین به لحاظ اطلاعاتی نیز به آنها 
کمک می کرد، اما درخصوص کاری که آمریکا کرد و مستقیما تاسیسات 
هســته ای را با تصور نابودی توان تکنولوژی کشورمان بمباران کرد، باید 
گفت جمهوری اسلامی در برابر این اقدامات دست بسته نیست و با نیروهای 
متخصصی که دارد می تواند خسارات وارد شده را جبران و بازسازی کند 

آن هم با شرایطی بهتر از قبل.
وی تاکید کرد: اگر کســی محاسبه معقولی داشته باشــد نه از روی 
عصبانیت و لجاجت، تایید می کند که با وجود حمله آمریکا به این تاسیسات 
حتی با فرض بدترین حالت، اگر تصمیم جمهوری اسلامی بر ادامه استفاده 
از انرژی صلح آمیز هسته ای باشد -با توجه به اینکه امکانات کشور هم کم 
نیست- می تواند این تاسیسات را به راحتی در جای ایمن تری ایجاد کند و 

با از بین بردن یک مکان فیزیکی، دانش هسته ای را نمی توانند از بین ببرند.
عضو سابق کارگزاران اقدام ترامپ در حمله به تاسیسات هسته ای کشور 
را از سر عصبانیت آمریکا نسبت به پاســخ جمهوری اسلامی به اسراییل 
عنوان و تصریح کرد: گرچه خسارتهایی به ما وارد شده اما مساله غیرقابل 
جبرانی نیست ضمن اینکه خسارتهایی که به طرف مقابل وارد شده نیز 

خسارت های کمی نیست.
وی افزود: مهم این است که ما در برابر تبلیغات طرف مقابل در تشکیک 
در ضرورت استفاده از انرژی اتمی، اجماع ملی ایجاد کنیم. حتی اگر یک 
نظرخواهی عمومی هم انجام شود خصوصا با شرایط فعلی خواهیم دید که 
اکثریت ملت خواهان ادامه این راه هستند و کسی مخالف توسعه و پیشرفت 

کشور در استفاده از فناوری هسته ای نیست.
کرباسچی اقدام نظامی از سوی نیروهای مسلح کشور را بخش دیگری 
از پاسخ قاطع جمهوری اسلامی به تجاوز دشمنان عنوان و تاکید کرد: به 
لحاظ نظامی نیز باید جواب متناسب را داد، البته نباید عصبانی شد و کار 
حساب نشده ای انجام داد. باید با تعقل و خیلی حساب شده پاسخ موثر و 
لازم با لحاظ احتمالات داده شود به ویژه نسبت به اسراییل باید این پاسخ به 
نحو موثری داده شود که این اقدام با قاطعیت انجام شد. این فعال سیاسی 
در تشریح دلایل تجاوز رژیم صهیونیســتی به کشورمان با بیان اینکه ما 
سال هاست در تقابل با اسرائیل هستیم و آن ها در این مدت انواع دشمنی ها 
اعم از ترور و تخریب و اقدامات جاسوسی و خرابکاری امنیتی از دست شان 
برآمده انجام داده اند، گفت: اقدامات اســرائیل امروز به لحاظ تکنولوژی 
تکامل پیدا کرده، البته باید تاکید کرد آن ها خودشان تنها نیستند و همه 
 کشورهای غربی به لحاظ لجســتیک به آنها کمک می کنند و شاید هم 

مستقیماً درگیر هستند.

کرباسچی: 

مردم در مقابل تجاوز خارجی دلخوری ها را کنار گذاشتند

گفت وگو

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به جنگ تحمیلی اسرائیل به 
ایران گفت: وزیر امور خارجه کشور ما در خارج از مرزها از کیان ملت در پای 
میز گفت وگو با جهان دفاع کرد و این ترکیب موشک و میز مذاکره و ترکیب 
قدرت نظامی و اقتدار دیپلماتیک و نحوه استفاده از آنها براساس نیاز و تدبیر 

ترکیبی برنده و از ویژگی های این ۱2 روز نبرد بود.
علی باقری در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، درباره حملات اسرائیل در ۱2 
روز گذشته گفت:  به نظر می رسد که ارزیابی رخدادهای این ۱2 روز گذشته، 
نکات قابل توجهی را به اثبات رسانده است. من به نکاتی اشاره می کنم که 
فراتر از احساسات میهن دوستانه ما ایرانی ها و پروپاگاندای تبلیغاتی جهانی، 
به اصل این اتفاقات اشاره دارند. وی ادامه داد: نکته اول این است که ایران 
به خوبی و در زمان مناسب توانست بر غافلگیری ناشی از آغاز جنگ غلبه 
کند. حمله دشمن صهیونیستی با استفاده از غافلگیری مطلق آغاز شد و 
این غافلگیری ضرباتی به ایران وارد کرد. از جمله این ضربات، از دست دادن 

بخش مهمی از فرماندهان نظامی کشور و ضربات روانی ناشی از آغاز ناگهانی 
جنگ بود. با این حال، ایران به سرعت و شایسته توانست به این شوک اولیه 

غلبه کند که این موضوع بسیار حائز اهمیت است.

این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: نکته دوم بــه عملکرد دولت و 
مدیریت کشور در اداره جامعه در شرایط جنگی مربوط می شود. توانایی 
مدیریت یک جامعه ۹0 میلیونی که با شــوک آغاز جنگ با اســرائیل و 
حمایت آمریکا به عنوان قدرت  نظامی برتر دنیا، مواجه شده، امری بسیار 
چالش برانگیز است. در شرایطی که جنگ آغاز می شود، معمولاً ترس و 
وحشت در جامعه حاکم می شــود و مردم نگران قحطی و کمبود کالاها 
می شوند. البته طبیعی است که کمبودهایی خودش را نشان داد اما با این 
حال، دولت به طور مؤثر توانست موج اول فضای روانی جنگ را مدیریت کند 
و در زمینه ارائه سوخت، خدمات عمومی و در عرضه مایحتاج روز مردم، 
همچنین تصمیمات مدبرانه ای در جهت همراهی و احساس نگرانی که از 
جانب مردم ایجاد شده است، اتخاذ کرد از جمله همراهی دولت در دورکار 
کردن کارمندان و  ... که باعث شد بحران اولیه را مدیریت کنیم و به آرامش 

جامعه کمک کرد.

افزایش همبستگی ملی و احساس همیت اقشار مختلف جامعه 
باقری تاکید کرد: نکته سوم همبستگی ملی ایجاد شده در این شرایط 
است که به وضوح مشــاهده شــد. این هم یکی از خطاهای استراتژیک 
و راهبردی دشــمنان ایران بــود.  باتوجه به اینکه به لحــاظ اقتصادی و 
شرایط عمومی زیست به واسطه فشارهایی که در این ۶ الی ۷ سال اخیر 
از  ناحیه تحریم ها به ایران وارد شــده چندان در وضعیت مناسبی به سر 
نمی بریم و این واقعیتی است که غیر قابل کتمان است و همچنین وجود 
برخی شکاف های سیاسی و اجتماعی و سبک زندگی میان حاکمیت و 
بخش هایی از مردم، باعث شده بود که دشمنان ایران تصور  کنند در این 
بستر یک جنگ دهشتناک می تواند این شکاف ها را فعال کند و اقشاری از 
جامعه را در مقابل حاکمیت قرار دهد در این زمینه نه تنها این اتفاق نیفتاد، 
بلکه همبستگی ملی و احساس همیت نزد اقشار مختلف جامعه به ویژه در 
برابر تهدیدات خارجی افزایش یافت. ایرانیان در سراسر دنیا، از هر صنف و 
گروهی، با اشتراک هویت ایرانی و عرق حفظ وطن، پای کار آمدند حتی 
هنرمندانی که در عرف جامعه ما به آنها عنوان لس آنجلسی می دهیم به 
میدان آمده و در راستای حفظ تمامیت ارضی کشور، وحدت مثال زدنی 

را به نمایش گذاشتند.

فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کرد:

ترکیب برنده قدرت نظامی و اقتدار دیپلماتیک ایران در ۱۲ روز جنگ

گفت وگو

تداوم و تقویت دیپلماسی 
همه جانبه، حیاتی تر از 

همیشه به نظر می رسد. 
سیاست خارجی ایران باید 

در زمینه های مختلف، از 
اخذ محکومیت تجاوزات در 
سازمان ملل متحد، اتحادیه 

عرب و سازمان همکاری 
اسلامی گرفته تا رایزنی با 

کشورهای منطقه، فعال شود

 محمد هورامی، تحلیلگر 
سیاسی، به این نکته اشاره 

می کند که هیچ کشوری بجز 
ایران به طور رسمی به آمریکا 
پاسخ نظامی نداده است. این 

توانمندی دفاعی، نه تنها اهداف 
نظامی دشمن را ناکام گذاشت، 

بلکه به سرعت معادلات میدانی 
را تغییر داد و پیام روشنی به 

متجاوزان ارسال کرد؛ ایران قادر 
به دفاع از خود و پاسخگویی 

قاطعانه به هرگونه تجاوز است

بی اعتمادی به آنانی که در 
زبان، صلح می جویند اما در 
عمل، تحریم و ترور را پیش 

می برند، ضرورتی ملی است. 
مقامات مسئول باید به این 

نتیجه رسیده باشند که ترمیم 
و بازسازی استراتژی ملی، به 

ویژه در سایه تحولات اخیر 
منطقه، الزامی راهبردی و 

ضرورتی فوری است


